20,928,506 6.45% 境内一般法人 0

3
景德镇市国有资产

经营管理有限公司
6,748,456 2.08% 国有法人 0

4

国泰君安证券股份

有限公司客户信用

交易担保证券账户

2,057,045  0.63% 境内一般法人 0

5 余创成 1,689,626  0.52% 境内自然人 0

6

中国工商银行－富

国沪深 300 增强证

券投资基金

1,545,700  0.48% 基金、理财产品等 0

7 王莲珠 1,456,500  0.45% 境内自然人 0

8 黎伟全 1,441,758  0.44% 境内自然人 0

9 吕美玲 1,311,700  0.40% 境内自然人 0

10

兴业银行－民生加

银内需增长股票型

证券投资基金

999,951  0.31% 基金、理财产品等 0

（二）本次发行后公司前 10 名股东情况

新增股份登记到账后本公司前十大股东及其持股数量、持股比例以及股份性

质如下：

序

号
股东名称

持股数量

（股）

持股

比例
股份性质

持有有限售条件

股份数量（股）

1
四川长虹电器股份有限

公司
161,202,564 28.81% 国有法人 161,202,564

2 胡智恒 30,000,000 5.36% 境内自然人 30,000,000

3
绵阳科技城发展投资

（集团）有限公司
30,000,000 5.36% 国有法人 30,000,000

4 海信科龙电器股份有限 20,928,506 3.74% 境内一般法人 0

18

公司

5
南京瑞森投资管理合伙

企业（有限合伙）
20,000,000 3.57% 境内一般法人 20,000,000

6 东海证券有限责任公司 20,000,000 3.57% 境内一般法人 20,000,000

7
全国社保基金五零二组

合
20,000,000 3.57% 境内一般法人 20,000,000

8

国泰君安证券股份有限

公司客户信用交易担保

证券账户

7,538,966 1.35% 境内一般法人 0

9 西南证券股份有限公司 7,140,171 1.28% 国有法人 7,140,171

10
景德镇市国有资产经营

有限公司
6,748,456 1.21% 国有法人 0

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对股本结构的影响

本次发行前后公司股份结构变动情况如下：

股份类别
本次发行前

变动数(股)
本次发行完成后

股份数(股) 比例 股份数(股) 比例

有限

售条

件的

流通

股

1、国家持股 - - - - -

2、国有法人持股 97,100,000 29.92% 121,242,735 218,342,735 39.02%

3、其它内资持股 - - 113,800,000 113,800,000 20.33%

4、外资持股 - - - - -

5、高管股份 12,505 0.00% - 12,505 0.00%

有限售条件的流

通股合计
97,112,505 29.92% 235,042,735 332,155,240 59.35%

无限

售条

件的

流通

股

1、人民币普通股 227,468,713 70.08% - 227,468,713 40.65%

2、境内上市的外

资股
- - - - -

3、境外上市的外

资股
- - - - -

4、其他 - - - - -

无限售条件股份

合计
227,468,713 70.08% - 227,468,713 40.65%

股份总数 324,581,218 100.00% 235,042,735 559,623,953 100.00%

本次非公开发行股票完成后，公司股权分布符合《深圳证券交易所股票上

市规则》规定的上市条件。

19

（二）本次发行对资产结构的影响

本次发行后，公司的净资产将大幅增加：截至2012年6月30日，公司归属于

母公司所有者权益合计为 624,423,515.20 元，预计发行后所有者权益为

1,699,114,472.26元，增长172.11%。

资产负债率显著下降：截至2012年6月30日，公司资产负债率（母公司）为

81.32%，预计发行后资产负债率为49.68%，下降31.64个百分点。公司整体实力

和抗风险能力将得到显著增强。

（三）本次发行对业务结构的影响

本次非公开发行将会进一步提升公司市场竞争力，扩大公司经营规模，拓展

公司产品种类，增强公司盈利能力及市场抗风险能力，为全体股东带来良好的回

报。从经济效益指标的角度判断，本次非公开发行募集资金用于新建超高效和变

频压缩机、高效和商用压缩机生产线建设，有助于优化现有产品结构，提升高端

冰箱压缩机产量及质量，进一步提高公司高端产品的市场占有率及盈利能力；用

于技术研究院建设项目，可为公司压缩机产品适应市场需求变化及性能提升提供

强大的技术后盾，进一步提高公司可持续发展能力。

（四）本次发行对公司治理的影响

本次发行后，公司继续严格按《公司法》、《证券法》等有关法律法规加强